平成 27 年 １月 ８日

各 位

 会 社 名   住 友 ゴ ム 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 池田 育嗣

 （コード番号 5110 東証第一部）

 問合せ先  執行役員経理部長 河野 隆志

  TEL  078-265-3000（代表）

子会社の異動（取得）に関するお知らせ

当社は、Lonstroff Holding AG（スイス）の全株式を、同社の株式を保有する PE ファンド BV Holding AG

（スイス）より取得し、子会社化することを決定しましたので、お知らせいたします。

１. 株式取得の目的

当社は、医療用ゴム部品事業の拡大のため、BV Holding AG より Lonstroff Holding AG を買収するこ

とを決定いたしました。買収金額は 44 百万スイスフラン（約 53 億円）であり、この買収により、Lonstroff

Holding AG 傘下の Lonstroff AG（Lonstroff Holding AG の 100％出資子会社）を取得いたしました。

Lonstroff AG は、欧州大手製薬メーカー向けを中心に医療用包装材、医療用ゴム部品の製造及び販売

を行っています。

当社は、今回の買収で今後世界的に成長が期待される医療用ゴム部品の製造･販売拠点を欧州に確保す

ることで、欧州を中心にグローバル展開を更に進めてまいります。

Lonstroff Holding AG 概要

社 名 ：Lonstroff Holding AG

所在地 ：スイス、アールガウ州

Lonstroff AG 概要

社 名 ：Lonstroff AG

所在地 ：スイス、アールガウ州

事業内容 ：医療用包装材、医療用ゴム部品、産業用ゴム包装材等の製造販売

売上高 ：約 53 億円（平成 26 年 12 月期見込み）

従業員数 ：約 170 名

BV Holding AG 概要

社 名 ：BV Holding AG

所在地 ：スイス、ベルン州

事業内容 ：ベルン証券取引所上場 PE ファンド

２. 業績に与える影響

本件による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

khokeiri
東証